dum erit, si patronus amiserit jus patronatus? videndum quomodo amiserit. Si illud ius sponte remiserit, nihilominus ei debetur reverentia. l. ult. C. de bon. libert. ideoque ei hoc beneficium non adimendum esse videtur. Si vero privatus fuerit iure patronatus, ob culpam suam amittit hoc beneficium. d. l. ult. Duar. ad d. l. sunt qui. d. l. 16. sunt qui. l. sed hoc ita. §. 1. ff. d. t. Si vero negavit se socium esse, in solidum condemnatur. ut iam. d. l. sed hoc. Idem esset, si quid dolo faceret, quod etiam in marito procedit. ut l. verum. §. hoc quoque. ff. pro socio. l. etiam. §. licet. ff. solut. matr. l. unica. §. cum a. 7. C. de rei ux. act. e. d. l. 17. l. non tantum ff. d. t. l. maritum. 12. ff. solut. matr. sed hoc heredi extraneo non est prestandum. l. rei iudicata. 16. §. 1. ff. solut. matr. l. sciendum est. 25. ff. de re iud. Suo vero heredi omnino concedendum. l. 19. etiam filios. ff. solut. matr.

XXV.

Socero quoque, cum quo nurus de dote agit, idem honor habetur, ut in id damnetur, quod facere potest. a Neque etiam adversus Tutorem, Curatorem b, Syndicum, Procuratorem c, qui non suo, sed alieno nomine litigant & condemnantur, actionem rei iudicatae exerceri posse arbitramur.

a l. rei iudicatae. §. fin. ff. solut. matr. l. 21. sicut. et l. seq. quod etiam locum habet, si cum socero agatur ex promissione dotis. b l. 1. de procurat. nec possunt dici offerre se liti, propter munus publicum, quo funguntur. l. ult. ff. si quis caut. l. 1. C. quando ex fac. tut. Idem in actione ex contractu. l. illud. ff. de evict. l. post mortem. §. tutor. ff. quando ex fact. tut. c l. si cum procurator. 23. ff. de re iud. v. l. 35. §. 3. defendere. ff. de procurat. v. And. Geil. lib. 1. obs. 111.

XXVI.

Vnicum hoc apud DD. graviter controvertitur: an sententia super poena corporis afflictiva transeat in rem iudicatam, ita, quod etiam comperta deinceps veritate retractari non possit. Et affirmativam partem veriore statuimus. Panorm. in c. consanguinei. n. 12. & Felin. eod. c. n. 4. ext. de re iud. Matth. Coler. in d. c. consanguinei. Eiusdem farinae est & haec quaestio: utrum sententia di-

C

2

vortii

vortii semel rité lata, ob unius partis confessionem asferentis contrarium, revocetur? Negatur, sed interim ei statur donec contrarium legitime probatum fuerit. *text. in d. c. consanguinei. & ibi Coler.*

XXVII.

Hoc in loco in dubium vocari potest: an translatio super rebus iudicatis interposita valeat? Eam non valere, sed inutilem esse, non est opinionis incertæ.